
                      
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
IV/2    Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základních škol     EU 1/13 

 

DUM číslo 
9. Poklad 

 

   Datum vytvoření únor    Datum ověření 8.2.2012 

Časový rozsah 20 minut 

 

Anotace 

 

Žák počítá příklady od startu, zjistí podle výsledků číslo klíče, kterým si potřebuje odemknout dveře k pokladu, pokud napíše správně 

čísla klíčů, dostává sladkou odměnu          

 

 

 

Autor 

Mgr. Ivana Švehlová  

                Jazyk 

 

čeština 

Cílová skupina žák 

 
Stupeň a typ vzdělávání 

 

Základní vzdělávání -první stupeň- 

první období 

 

        Očekávaný výstup 

 

Používání přirozených čísel k modelování reálných situací, čtení, zápis čísel 

Speciální vzdělávací  

Potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

            Klíčová slova 

 

Sčítání, odčítání, klíč, poklad 

Druh učebního  

materiálu 

Pracovní list       Celková velikost 317 kB 



 

 

NEJPRVE VYPOČÍTEJ PŘÍKLADY V KAŽDÉM POLÍČKU 

PODLE VÝSLEDKŮ ZJISTÍŠ ČÍSLO KLÍČE, KTERÉ 

POTŘEBUJEŠ K ODEMKNUTÍ VŠECH DVEŘÍ K POKLADU 

 

DO POLÍČKA NAPIŠ ČÍSLO KLÍČE  

A POKUD SE DOSTANEŠ AŽ K POKLADU, PŘIJĎ SI 

K PANÍ UČITELCE PRO SLADKOU ODMĚNU 

 

 



          

 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                      START           

4 + 6= 

9 + 0= 

4 + 1= 7 + 3= 

6 - 2= 

5 + 2= 9 - 1= 

3 + 6= 

9 + 1= 

                 10 , 9 , 8                                                               

       2.             

                     7 , 4 , 10 

         1.      

                    5 , 9 , 10 

     3.                               

 

 

 



 

                                           
 

     

  



                                                                        

 

Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

 

 

 


